+7 996 066 38 57

info@1zvonok.com/ www.1Zvonok.com

ул. Мингажева, д. 109, корп. 1, оф. 7
г. Уфа, РБ, Россия, 450078

ОГРНИП: 319028000175485

ИНН: 027413372670

Исх. №301 от 25.10.23
Министрам образования и науки

зарубежных стран

В современном мире цифровые технологии становятся все более распространенными и влияют

на различные аспекты нашей жизни. Без изучения информационных технологий и навыков цифровой

грамотности мы сталкиваемся с риском безопасности в интернете и не можем эффективно использовать

доступные нам цифровые ресурсы и инструменты. К тому же работа в сфере информационных

технологий с каждым годом становится все более привлекательной и востребованной на рынке труда.

Интернациональная интеллектуальная платформа «Звонок» проводит мероприятия по

цифровой грамотности с бесплатным участием - «Информационная безопасность» и «IT-развитие». В

2022-2023 учебном году в данных мероприятиях приняло участие 7 759 школьников и 469 студентов.

Цель мероприятий – развить критическое мышление к информации, полученной из цифровых

источников; проверить знания об информационных технологиях; проинформировать учащихся о

существующих цифровых профессиях для дальнейшего выбора будущей специальности и вуза.

В этом учебном году мероприятия пройдут по следующему графику:

• с 6 по 19 ноября «IT-развитие» для учеников 1-11 классов

https://www.1zvonok.com/discipline/26/2 и студентов 1-4 курсов https://www.1zvonok.com/discipline/26/3

• с 20 ноября по 3 декабря «Информационная безопасность» для учеников 1-11 классов

https://www.1zvonok.com/discipline/26/2 и студентов 1-4 курсов https://www.1zvonok.com/discipline/26/3

            Олимпиады возможно пройти как в традиционном формате (в учебном заведении), так и

дистанционно через компьютер, планшет или смартфон.

Ответственный по вопросам сотрудничества с регионами РФ: Полянская Алина

Александровна. Телефон для связи/ WhatsApp/ Viber: +7 996 066 38 57.

С уважением, директор

Интернациональной интеллектуальной

платформы «Звонок»

 Ю. Н. Сафина

http://www.1zvonok.com/
https://www.1zvonok.com/discipline/26/2
https://www.1zvonok.com/discipline/26/3
https://www.1zvonok.com/discipline/26/2
https://www.1zvonok.com/discipline/26/3